

ಸಂಖ್ಯೆ: ಬಿ.ಸಿ.ಎ./ಕು.ಸ./ಸಂಯೋಜನಾ/2022-23

ದಿನಾಂಕ: 15.10.2022

ಅಧಿಸೂಚನೆ

ವಿಷಯ : 2022-23ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿಗೆ Sindhi College, No.33/2B, Hebbal, Kempapura, Bangalore-560024. ಇವರಿಗೆ ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ಹಾಗೂ ಶಾಶ್ವತ ಸಂಯೋಜನೆಯ ನವೀಕರಣ ಮತ್ತು ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಪ್ರಮಾಣವನ್ನು ನೀಡುವ ಬಗ್ಗೆ.

ಉಲ್ಲೇಖ : 1. ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: ಇಡಿ34ಇಜಿವಿ2020(ಭಾಗ-2) ದಿನಾಂಕ:26.04.2022

2. ಸಿಂಡಿಕೇಟ್/ವಿದ್ಯಾವಿಷಯಕ ಪರಿಷತ್ ಸಭೆಯ ಅನುಮೋದನೆ ದಿನಾಂಕ: 28.06.2022

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳ ಅಧಿನಿಯಮ 2000ದ 59ನೇ ಪ್ರಕರಣದ 17ನೇ ಉಪಬಂಧದಲ್ಲಿ ಪ್ರದತ್ತವಾದ ಅಧಿಕಾರದನ್ವಯ ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯವು 2022-23ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ಬೆಂಗಳೂರಿನ Sindhi College, No.33/2B, Hebbal, Kempapura , Bangalore-560024. ನಡೆಸುತ್ತಿರುವ ಕೆಳಕಂಡ ಕೋರ್ಸೆಗಳ/ಕೋರ್ಸುಗಳಿಗೆ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಷರತ್ತಿಗೊಳಪಟ್ಟು ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ಹಾಗೂ ಶಾಶ್ವತ (2020-21ನೇ ಸಾಲಿನಿಂದ 2023-24ನೇ ಸಾಲಿನವರೆಗೆ ಐದು ವರ್ಷಗಳ ಶಾಶ್ವತ ಸಂಯೋಜನೆಯನ್ನು ಹೊಂದಿರುತ್ತದೆ) ಸಂಯೋಜನೆಯನ್ನು ನವೀಕರಿಸಿ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಪ್ರಮಾಣವನ್ನು ನೀಡಿ ಮುಂದುವರಿಸಿದೆ.

ಕೋರ್ಸು	ವಿಷಯ, ಶಿಸ್ತಿನ/ಮೂಲ ವಿಷಯಗಳು (Subject, Discipline / Core subjects)	ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಪ್ರಮಾಣ
Renewal of Permanent Affiliation		
B.B.A	General* 80+60 (Enhancement)	140 (ನೂರ ನಲವತ್ತು)
B.Com	General*	300 (ಮುನ್ನೂರು)
B.C.A	General* 120+60 (Enhancement)	180 (ನೂರ ಎಂಭತ್ತು)
Renewal of Temporary Affiliation		
BA	(Opt. English)	30 (ಮೂವತ್ತು)
	(Journalism)	
	(Psychology)	
B.Com	(Logistics & Supply Chain Management)	60 (ಅರವತ್ತು)
B.B.A	(Aviation Management)	40 (ನಲವತ್ತು)
B.Sc.	(Computer Science)	40 (ನಲವತ್ತು)
	(Electronics)	
	(Mathematic)	
M.Com	General	50 (ಐವತ್ತು)
M.Com	(Finance & Accounting)	40 (ನಲವತ್ತು)

• ಆಸ್ಟ್ರಲ್ ಗುರುತುಳ್ಳ ಕೋರ್ಸುಗಳು 2020-21ನೇ ಸಾಲಿನಿಂದ 2023-24ನೇ ಸಾಲಿನವರೆಗೆ ಐದು ವರ್ಷಗಳ ಶಾಶ್ವತ ಸಂಯೋಜನೆಯನ್ನು ಹೊಂದಿರುತ್ತದೆ. ವಿ.ವಿ. ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ಬಿ.ಸಿ.ಎ/ಕು.ಸ./ಸಂಯೋಜನೆ/2020-2021 ದಿನಾಂಕ: 13-07-2021.

Local Enquiry Committee

ವಿ.ಸೂ: 2022-23ನೇ ಸಾಲಿನ ಸ್ಥಳೀಯ ವಿಚಾರಣಾ ಸಮಿತಿಯ ವರದಿಯನ್ನು ಲಗತ್ತಿಸಿದೆ. ಕಾಲೇಜುಗಳಿಗೆ ಸಿಂಡಿಕೇಟು ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಪ್ರಮಾಣದೊಂದಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಸಂಯೋಜನೆಯನ್ನು ಸವೀಕರಿಸಲಾಗಿದೆ. ಕಾಲೇಜು 15 ದಿನಗಳ ಒಳಗಾಗಿ ಸ್ಥಳೀಯ ವಿಚಾರಣಾ ಸಮಿತಿಯ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಕೋರ್ಸುಗಳನ್ನು ಸಂದರ್ಶಿಸಿಕೊಂಡು ಉತ್ತಮ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಹಾಗೂ ಸ್ವಾಸ್ಥ್ಯಗಳನ್ನು ಸಂಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವ ಕುರಿತು ಅನುಸರಣಾ ವರದಿಯನ್ನು ನೀಡತಕ್ಕದ್ದು. ಇಲ್ಲವಾದಲ್ಲಿ ಮುಂದಿನ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವರ್ಷದ ಸಂಯೋಜನಾ ಸವೀಕರಣದ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.

ಪರಮ್ಪುಗಳು:

Non-Compliance

1. ಸ್ಥಳೀಯ ವಿಚಾರಣಾ ಸಮಿತಿಯ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಪರಮ್ಪುಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
2. ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: ಇಡಿ 29 ಯುಎನ್ಇ 2021 ದಿನಾಂಕ: 12-02-2021ರಲ್ಲಿ ಸೂಚಿಸಿರುವಂತೆ ಕಾಲೇಜುಗಳ ಮುಂದಿನ ಎರಡು ವರ್ಷಗಳ ಒಳಗಾಗಿ ಸ್ಥಳೀಯ ವಿಚಾರಣಾ ಸಮಿತಿಯ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಲಾಗಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಎಂಟು Defined Parameters ಗಳನ್ನು ಪೂರೈಸಲು ಕ್ರಮವಹಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
3. ಸರ್ಕಾರವು ನಿರ್ದೇಶಿಸಿರುವಂತೆ ಸಂಯೋಜಿತ ಕೋರ್ಸುಗಳಿಗೆ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಸರ್ಕಾರದ UUCMS ಪೋರ್ಟಲ್ ಮೂಲಕವೇ ಪ್ರವೇಶಾತಿಯನ್ನು ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು.
4. ನಿಗದಿತ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಪ್ರವೇಶ ಪ್ರಮಾಣವನ್ನು ಮೀರಿದ್ದಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಪ್ರವೇಶ ಪ್ರಮಾಣಕ್ಕೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಅಂಗೀಕಾರ ನೀಡುವುದಿಲ್ಲ.
5. ಯಾವುದೇ ಕೋರ್ಸು/ಕೋರ್ಸುಗಳಿಗೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಪೂರ್ವಾನುಮತಿಯಿಲ್ಲದೆ ಶಾಖೆಗಳನ್ನು ಹೆಚ್ಚಿಸಬಾರದು.
6. ಸದರಿ ಪದವಿ ಕೋರ್ಸುಗಳಿಗೆ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಪ್ರವೇಶ ಕಲ್ಪಿಸುವಾಗ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಆಗಿಂದಾಗ್ಗೆ ಹೊರಡಿಸುವ ಮೀಸಲಾತಿ ಆದೇಶಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟುನಿಟ್ಟಾಗಿ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
7. Open electiveಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಹಾಗೆ, ಪ್ರತಿ ಸಂಯೋಜಿತ ಕಾಲೇಜಿನ, ಒಟ್ಟು ಅನುವೋದಿತ ಕೋರ್ಸು-ಕಾಂದಿನೇಷನ್‌ಗಳಲ್ಲಿನ ಪ್ರತಿ ವಿಷಯದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಪ್ರಮಾಣ (Intake) ಪ್ರಸ್ತುತ ಅನುವೋದಿತ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಪ್ರಮಾಣದ 50% ಮೀರದಂತೆ ಕ್ರಮ ವಹಿಸುವುದು.
8. ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯವು, ಕಾಲೇಜಿನ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು, ಬೋಧಕರು ಹಾಗೂ ಬೋಧಕೇತರ ನೌಕರರ ಬಗ್ಗೆ ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ಹೊರಡಿಸುವ ನಿಯಮಾವಳಿ/ಸಂನಿಯಮಾವಳಿ ಮತ್ತು ಆದೇಶಗಳನ್ನು ಕಾಲೇಜು ಶಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ಕಾಲೇಜು, ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಸಂಯೋಜನಾ ಅಧಿಸೂಚನೆಗನುಗುಣವಾಗಿ ಕೋರ್ಸುಗಳಿಗೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿರುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಪ್ರಮಾಣವನ್ನು ಮೀರದಂತೆ ಹಾಗೂ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯವು ಕೋರ್ಸುಗಳಿಗೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿರುವ ಆರ್ಥಿಕ ನಿಯಮಾವಳಿಗಳನ್ನು ಉಲ್ಲಂಘಿಸದಂತೆ ಕೋರ್ಸುಗಳಿಗೆ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಪ್ರವೇಶವನ್ನು ಮಾಡಿಸಿಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು.
9. ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪದವಿ ಕೋರ್ಸುಗಳಿಗೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸುವ ಪ್ರವೇಶ ಮತ್ತು ಇತರೇ ಮಲ್ಟುಗಳನ್ನು ಮೀರದಂತೆ, ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಪ್ರಮಾಣದ ಶೇಕಡಾ 50ರಂತೆ (ಸರ್ಕಾರಿ ಕಾಲೇಜುಗಳಿಗೆ ಶೇಕಡಾ 100ರಂತೆ) ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯವು ಪ್ರಾಯೋಜಿಸುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಂದ ಪ್ರವೇಶವನ್ನು ಮಾಡಿಸಿಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು.
10. ಶೈಕ್ಷಣಿಕ V/S ರಾಜಸ್ಥಾನದ ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರದ ಪ್ಯಾಟ್ರಿಕ್ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ, ದಿನಾಂಕ:13-8-1997ರ ಸರ್ವೋಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ತೀರ್ಪಿನಂತೆ, ಕಾಲೇಜು ಅಥವಾ ಕಛೇರಿ, ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸುವ ಸ್ಥಳಗಳಲ್ಲಿ, ಯಾವುದೇ ವ್ಯಕ್ತಿಯಿಂದ(ಬೋಧಕ/ಬೋಧಕೇತರ/ಆಡಳಿತಮಂಡಳಿ) ಅಥವಾ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯಿಂದ ಮನುಕೀಯನಿಗೆ/ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿನಿಯರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಕಿರುಕುಳ, ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಕಿರುಕುಳ ನೀಡುವುದು ಶಿಕ್ಷಾರ್ಹ ಆಪರಾಧವಾಗಿದೆ. ಯಾವುದೇ ದ್ವೈತಿ/ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಈ ರೀತಿಯಾದ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳಲ್ಲಿ ಛಾಗಿಂಪಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ ಅಂತಹವರನ್ನು ಕೆಲಸದಿಂದ/ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿತ್ವದಿಂದ ವಿಮುಕ್ತಗೊಳಿಸಬಹುದಾಗಿದೆ. ಕಾಲೇಜು ಈ ರೀತಿಯ ಆಪರಾಧಗಳನ್ನು/ಚಟುವಟಿಕೆಗಳನ್ನು ಮಟ್ಟಹಾಕಲು ಸರ್ವೋಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶದಂತೆ ದೂರು ಸಮಿತಿಯನ್ನು ಸ್ಥಾಪನೆ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು.
11. ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳನ್ನು ಶೈಕ್ಷಣಿಕವಾಗಿ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಗೊಳಿಸುವ ಮಟ್ಟಕ್ಕೆ ಕಾಲೇಜು ಕೋರ್ಸುಗಳ ಶಿಕ್ಷಣ ಕ್ರಮವನ್ನು ಉತ್ತಮಪಡಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಸೇವೆಯಲ್ಲಿರುವ ಬೋಧಕರುಗಳನ್ನು ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರು/ಆಡಳಿತಮಂಡಳಿಯವರು ಸಹಾನುಭೂತಿಯಿಂದ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು.
12. ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಪ್ರವೇಶ ಅನುವೋದನೆಗಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಅಂಕಪಟ್ಟಿ ಹಾಗೂ ಇತರೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು, ಪ್ರವೇಶ ಅನುವೋದನೆಯಾದ ನಂತರ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ತ್ವರಿತವಾಗಿ ವಿತರಣೆಯನ್ನು ಮಾಡಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಕ್ಕೆ ತಿಳಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
13. ಕಾಲೇಜು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಅಂಕಪಟ್ಟಿ, ಪದವಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಹಾಗೂ ಇತರೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಮೂರು ತಿಂಗಳ ಅವಧಿಯೊಳಗೆ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ನೀಡಬೇಕು. ಅದಿಲ್ಲ ಮೀರಿದ ನಂತರ ತಮ್ಮಲ್ಲಿಯೇ ಉಳಿದುಕೊಂಡಿರುವ ಅಂಕಪಟ್ಟಿಗಳು ಮತ್ತು ಪದವಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಕುಲಸಚಿವರು (ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ) ಇವರಿಗೆ ವರದಿ ನೀಡತಕ್ಕದ್ದು.
14. ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು, ವರ್ಗಾವಣೆ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡುವ ಬಗ್ಗೆ ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದಲ್ಲಿ, ಕಾಲೇಜು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ನೀಡದೆ, ವರ್ಗಾವಣೆ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡತಕ್ಕದ್ದು. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಆ ವರ್ಷದ/ಸೆಮಿಸ್ಟರ್‌ನ ಪೂರ್ಣವಾಗದ ಆವಧಿಯ

ಭೋದನಾ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಪೂರೈಸುವುದಿಲ್ಲ, ಯಾವುದೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ವಸೂಲಿ ಮಾಡಲು ನಿಯಮಾವಳಿ ಪ್ರಕಾರ ಅನುಮತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

15. ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯಾದ ಕ್ಯಾಪಿಟೇಷನ್ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಕಾಲೇಜು ವಸೂಲಿ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ.
16. ಆಡಳಿತ ವ್ಯವಹಾರದಲ್ಲಿ ಕನ್ನಡವನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಬಳಸತಕ್ಕದ್ದು.
17. 2023-24ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ಕೋರ್ಸುಗಳ ಸಂಯೋಜನಾ ಸಮೀಕ್ಷಣಕ್ಕೆ ಕಾಲೇಜು ತಪ್ಪದ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
18. ಐದು ವರ್ಷಗಳನ್ನು ಪೂರೈಸಿರುವ ಕಾಲೇಜುಗಳ ಸ್ವಾಲ್ಪನಾ (N.A.C) ಅನುಮೋದನೆಯನ್ನು ಕೂಡಲೇ ಪಡೆಯತಕ್ಕದ್ದು.
19. ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರು, ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಕಾರ್ಯಕ್ಕಾಗಿ ಅರ್ಹ ಶಿಕ್ಷಕರ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಅಧ್ಯಯನ ಮಂಡಳಿಗಳ ಅಧ್ಯಕ್ಷರುಗಳಿಗೆ ತಪ್ಪದೇ ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ತಪ್ಪಿದ್ದಲ್ಲಿ ಕಾಲೇಜಿನ ಸಂಯೋಜನೆಯನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸಲಾಗುವುದು.

ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ



ಕುಲಸಚಿವರು

ಗೆ,

ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರು,

Sindhi College, No.33/2B, Hebbal, Kempapura , Bangalore-560024.

ಪ್ರತಿಗಳು:

- 1) ಸರ್ಕಾರದ ಅಪರ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯವರು, ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ (ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ), ಬಹುಮಹಡಿಗಳ ಕಟ್ಟಡ, ದಾ|| ಅಂಬೇಡ್ಕರ್ ವೀಧಿ, ಬೆಂಗಳೂರು- 01.
- 2) ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕಾಲೇಜು ಶಿಕ್ಷಣ ನಿರ್ದೇಶನಾಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರು- 01.
- 3) ಕುಲಸಚಿವರು (ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ), ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರು- 01

**“TRANSLATED COPY”
BENGALURU CITY UNIVERSITY**

NO. BCU/VC.NO./2022-23

Date:15-10-2022

OFFICIAL NOTIFICATION

Subject- Renewal of Temporary and Permanent Affiliation with enhancement of seats for the academic year 2022-23 to Sindhi College, No. 33/2B, Hebbal, Kempapura, Bangalore-560024.

- Ref: 1. Govt. Order No: ED34EGOV2020 (Part 2) Dated: 26.04.2022
2. Syndicate/ Academic Council Approval Dated: 28.06.2022

In response to the above-mentioned reference and in exercise of powers conferred under the provisions of subsection 17 of section 59 of Karnataka State Universities Act 2000 and the statues of Bengaluru City University, renewal of Temporary and Permanent affiliation with enhancement of seats is granted to the following courses offered by Sindhi College, Bangalore, for the academic year 2022-23 subject to the following conditions.

Course	Subject/ Discipline/ Core Subjects	Students' Intake
Renewal of Permanent Affiliation		
B.B.A	General* 80+60 (Enhancement)	140 (One Hundred & Forty)
B.Com	General*	300 (Three Hundred)
B.C.A	General* 120+60 (Enhancement)	180 (One Hundred & Eighty)
Renewal of Temporary Affiliation		
BA	(Opt. English)	30 (Thirty)
	(Journalism)	
	(Psychology)	
B.Com	(Logistics & Supply Chain Management)	60 (Sixty)
B.B.A	(Aviation Management)	40 (Forty)
B.Sc.	(Computer Science)	40 (Forty)
	(Electronics)	
	(Mathematic)	
M.Com	General	50(Fifty)
M.Com	Finance & Accounting	40 (Forty)

The courses which are marked with asterisk (*) have permanent affiliation for a period of five years from academic year 2020-21 to 2023-24. Vide University official notification No:BCU/VC/Affiliation/2020-2021 Dated:13/07/2021.

pg (1/3)

Special Note: The report of Local Enquiry Committee for the year 2022-23 is being attached. Renewal of affiliation is done as prescribed by the syndicate to colleges. College should rectify all the non-compliances which are mentioned in the local enquiry committee's report and submit the follow-up report within 15 days failing which the application of affiliation for the next academic year will not be accepted.

CONDITIONS:

1. Every condition laid down by the Local Inquiry Committee must be strictly followed.
2. As indicated in the govt. order no: ED 29 UNE 2021 dated 12-02-2021 by the local enquiry committee, colleges should ensure that all the eight defined parameters are fulfilled within the next two years.
3. Admissions for all the combined courses should happen only via UUCMS portal as directed by the government.
4. The student's intake already fixed for the current courses by the university shall not be exceeded at any point of time.
5. The college shall not start any new courses or branches without the permission of the university.
6. The order of the state government issued with respect to reservation of seats from time to time and rules which are in force shall be followed strictly.
7. In case of Open Elective, the total approved course-combination of students intake in each subject of every college should not exceed 50% of the current approved students intake.
8. University regulations /norms and orders issued by the university from time-to-time with regard to college students, teaching and non-teaching staff shall be followed by the college. The college shall make admission to the courses notified as per the university affiliation order without exceeding the student intake and also not violating eligibility criteria fixed by the university for admissions to various courses.
9. The College/ Management shall fix 50% of intake [100% for government colleges] as per the university regulations and shall collect fees as fixed by the university from time-to- time for post-graduation courses.
10. As per the Honorable Supreme Court Judgement dated 13-8-1997, in case of Vyshaka V/S Government of Rajasthan State, creating disturbance by any person or student or harassing any girl student/woman sexually or in any other form by any person (teaching, non-teaching or management) or student in the office/ work place is punishable offence. Any person/student indulging in any such activities can be terminated from the job/ studentship. The college shall set-up complaints committee as per the directions of the Honorable Supreme Court to curb such activity. The college shall take measures to control such activities.

pg (2/3)



11. The college shall initiate steps to update the curriculum and teaching process to enhance the academic development of students. The principal/management shall treat students and teachers with compassion/dignity and grace.
12. Marks cards and other documents submitted by students at the time of admission shall be returned to them expeditiously after the approval of admissions and the same may be informed to the university.
13. The college should give marks cards, graduation certificates and other documents to students within three months from their course completion. Once the duration is exceeded, the college should submit the report about the left out Marks cards, graduation certificates and other documents to the Chancellor (evaluation).
14. In case of students submitting application for issue of transfer certificates, the same shall be issued without harming or causing inconvenience to the students. In such cases, except tuition fees pertaining to the incomplete semester/ course, no other additional fees shall be charged and there is no provision under university regulations for collecting additional fee.
15. The college shall not collect any kind of capitation fees.
16. To mandatorily use Kannada language for administrative purposes.
17. The college shall submit application for renewal of affiliations for the academic year 2023-24 without fail.
18. The college shall obtain accreditation by NAAC after completion of 5 years of validity period.
19. The principal shall submit subject wise list of teachers eligible for valuation to the respective chairperson, Board of Examiners without fail. In case of failure to do so, affiliation would be withdrawn.

By order,

Sd/-

Registrar

By (3/3)

Translated copy

Ashar

PRINCIPAL
SINDHI COLLEGE
#33/2B Kempapura, Hebbal,
Bengaluru - 560 024